
 

 

 

Uchwała Nr XLIX/556/2017 

Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 14 listopada 2017r. 

 

 w sprawie opinii dotyczącej projektu budowlano – wykonawczego 

zagospodarowania terenu wokół Stawu Płaszowskiego na działkach nr 322/65, 322/68, 

330/7 obr. 15 jedn. ewid. Podgórze położonych przy ul. Krzywda w Krakowie. 

 
Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. 

poz. 1849) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje: 

 

 

 

§1. 
 

 Opiniuje się pozytywnie przedłożony w dniu 19.10.2017r. przez Pracownię 

Projektową „Land – Arch” M. Tujko ul. A. Vetulaniego 1 A w Krakowie, projekt budowlano 

– wykonawczy zagospodarowania terenu wokół Stawu Płaszowskiego na działkach nr 322/65, 

322/68, 330/7 obr. 15 jedn. ewid. Podgórze położonych przy ul. Krzywda w Krakowie, 

polegający na budowie ciągów pieszych, obiektów małej architektury w miejscu publicznym 

oraz budowie oświetlenia wraz z monitoringiem.  

 Realizacja koncepcji zagospodarowania terenu wokół Stawu Płaszowskiego zawartej 

w projekcie – wyeksponowania walorów przyrodniczych i krajobrazowych, a także 

stworzenia cywilizowanych warunków rekreacji i wypoczynku dla mieszkańców, będzie 

spełniać ważną funkcją społeczną, ekologiczna i dydaktyczno – przyrodniczą. Mając na 

uwadze ochronę fauny i flory, koniecznym jest utrzymanie jak najbardziej naturalnego 

charakteru terenu wokół stawu, co jest głównym przesłaniem w przedstawionym projekcie.  

 Natomiast przewidywanie w przyszłości w części południowej, od strony  

ul. Powstańców Wielkopolskich utworzenia „wyspy” o pow. ok. 100-150 m
2 

zawarte  

w opracowaniu przyrodniczym ekosystemu Stawu Płaszowskiego, mającej być enklawą 

dzikiej przyrody, otoczonej z 3 stron rowem o głębokości 2-3 m i szerokości 20 m, 

wypełnionym wodą ze stawu) i tworzenie wału ziemnego z urobku ziemnego do usypania 

wału ochronnego, zamiast stawiania ekranu akustycznego od strony ulicy nie znajduje 

akceptacji Rady Dzielnicy, bowiem zmienia założenia koncepcji współczesnego naturalizmu 

zawartego w przedmiotowym projekcie oraz nade wszystko ustalenia MPZP obszaru 

„Płaszowska – Krzywda”.  

      § 2. 

 

 Jednocześnie Rada Dzielnicy XIII Podgórze wnioskuje o dokonanie zmian  

w projekcie:  

- w obrębie strefy sportu i rekreacji oraz pod wysokimi huśtawkami w miejsce projektowanej 

nawierzchni wykonanej ze zrąbków drewnianych, wykonać nawierzchnię z piasku 

 

 



 

- wzdłuż ścieżek o nawierzchni granitowej, jak i żwirowej, w miejsce projektowanych 

obrzeży betonowych, wykonać obrzeża z granitu łupanego.  

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 

Jacek Bednarz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE: 

Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Rady Dzielnicy XIII 

Podgórze. 

 

 
 

 Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 

Jacek Bednarz 



 


